Tamerlanes Bajazetem Turcarum Imperatorem devicit, cæcis ducentis Turcarum millibus. T. n. 244.

In bello inter Joannem Regem Gal- liae, & Principem VValliæ tam numeroſi exercitus conflixerunt, ut in uno prælio octingenti Nobilissimi Equites Galli truci- cidati sint, ipse vero Rex Joannes in An- gliam captivus ductus sit. F. 3. l. 6. f. 201. & seq.

Rex Mogoris cum urbem Citor in re- gno Sangæ oppugnabat, incolæ ex de- speratione urbem incendunt, perierunt in igne ultra septuaginta millia. T. n. 243.

Xerxes Perſarum Rex ultra millionem, & ducenta octoginta millia militum sub signis habuit, & tamen a Leonida, qui ultra sexcentos non numeravit, victus, cæsus, & ad nihilam reductus est. D. cent. 7. c. 27.

Grando.

54. Frequens & grande malum.

**D**e grandine Ægyptiaca dicitur: *Tan- ta fuit magnitudinis, quanta nunquam apparuit in universa terra Ægypti &c.* Contra Amorrhæos misit Dominus grandinem, & mortui sunt multo plures lapidibus grandinis, quam quos gladio percussurunt filii Israel.

Anno 1234. in vicinia Cremonæ gran- do delapsa est magnitudinis nucis majoris? cujus globulis inferta erant verba *JESUS Nazarenus*. Schola Conimbricæ- nsis, & Olaus mentionem faciunt gran- dinis, quæ magnitudinem capitis humani æquabat.

Cum Sanctus Chryſostomus in exilium fuit pulsus grando Constantinopoli cadens lapides jactabat octo librarum. Tempo-

re Eugenii II. in Gallia frustum glaciæ & nubibus decidit quindecim pedes lon- gum &c. D. 1. 66.

*Clavio.*  
*f. 100.*

Anno 1514. Cremonæ pluit grandine magnitudinis ovi gallinacci. In septen- trione cadit nonnumquam grando instar humani capitis.

*Olaus M.*  
*l. 1. r. 22.*

Anno 1537. Bononia cecidit grando sanguine mista, cujus grana inventa sunt 28. librarum &c. C. Exod. 9. v. 18.

Godefridus ab Aſchaufen Episcopus Her- bipoleſis, cum grando omnes fere fruges perdidit, dixit, se ultimum in Deo hanc jacturam, ac se plures modios sum- menti, quam alias, in pauperes erogaturum. T. n. 90.

Cur autem justissimus Deus iram suam in innocentes fegetes, hortos, & vinea exonerat? ut puniat possessorum ingrati- tudinem, qui donis Dei ad ejus offen- sam abutuntur. Quot luxurie, quot ebrietatis, quot juramenta quotidie in cælum evitantur? Hæc omnia dein ex frigore cordium, in globulos glaciæ condensantur, & in possessiones peccatorum ex nubibus deſcendunt, ut petulantiam, quam luxu exerceverunt, fame correceatur, sicque verum fiat monitum Sapientis: Qui sursum projicit lapidem, in caput ipsius ca- det &c.

Locustæ aut alia animalcula.

55. Terribilis poena a Deo immissa.

**N**arrat Franciscus Alvarez, in Æthio- pia interdum adventasse exercitus locustarum tam grandes, ut solem obnu- bilarent, qui omnia terræ fata, fructus- que depaſcebantur. Ante adventum locustarum sol pallere, & terra flavescere in- cepit ab eo repercussam lucem e corporibus flavescendum horum animalculorum. His præviſis signis immensus erat incolaru- rum terror, tum innumerabilis locustarum exercitus per centum & viginti camporum millaria fe diffundebat &c. D. 1. 90.

In Anglia quodam anno, quo fegetes quam optime florebat, innumerabilis veni- tit exercitus muscarum, quæ una ala scri- ptam habebat voculam, *Ira*, altera *Dei*. D. 5. 54.

Potest Deus per minuta animalcula to- tas regiones & urbes devastare. Urbs ali- qua in Hispania per cuniculos verſa est, alia in Thessalia per talpas, alia in Gallia per ranas. Insula Giar in Archipelago per mures. Anisola in Italia per serpentes.

Et de locustis ait Plinius, quod tanta turba aerem pervolant, ut solem obscuro- rent, ubi in campos sedemittunt, omnia viriditatem depaſcunt. In Regione Cyre- ne, in Insula Lemno, & olim etiam Ro- mæ lege lata jubebantur subditi quotan- nis certam quantitate locustarum occide- re, & ad Magistratum deportare. Tali- bus locustarum exercitus est Dei supplicium, prout constat ex septem plagis Æ- gypti. Anno 1542. a locustarum turba, quæ ab oriente adventabat, tota fere lica- lia depopulata, omnes fruges depaſcit, & cætam cortex arborum exesus fuit. In A- frica immensus locustarum cuneus post devastatas fruges in mare præcipitavit, sed ab aquis iterum in littus ejectione tan- tum factorem excitavit, ut exorta peste odingenta hominum millia interierint. Anno 874. locustarum exercitus inunda- bat Galliam, habebat suos quasi duces, qui prævolantes veluti locum castrorum designabant, altera dein sequebatur totus exercitus tanta densitate, ut ad iu- ritum itineris spatium solem obnubilaret, & fama frugisque omnes exederet, &c. D. 3. 31.

Octava plaga Ægypti fuit locustarum, tanta multitudine, *Quantum non viderunt patres, & avi, ex quo orti sunt super terram: Impleverunt terram ita, ut non amplius appareret, devorantur omnia viriditatis, & insuper in domibus, in lectis, in cibis erant hominibus molestissimæ, & merito, ait Rupertus, ut Rex, qui cer- vicem exereat contra Deum, eam nunc subiceret his animalculis. Plinius ait, Locustas esse Deorum pestem, nam & gran- diores cernuntur, & tanto volant penarum stridore, ut alia alites cregantur, solem. que obumbrant &c. C. Exod. f. v. 1. seq.*